
Adventní sborový dopis
Českobratrské církve evangelické
v Jindřichově Hradci 2023

Náš Advent

Čekáme na příchod
osobních vozidel
na výhru v loterii
na byt ve výstavbě
čekáme na
na …
na …
na …
pi, pi, pi, na, na, na … 

Aleluja Aleluja.
(Alois Volkman, Znovuzrození)



Verše sepsané ještě za starého režimu kupodivu i dnes
trefně ilustrují, co se stane s křesťanem, který nežije oče-
káváním na svého Pána.  Stává se z něho krmný živočich s
hůře patrnými znaky lidskosti.

Ruku na srdce – čekáme na spoustu věcí. Na to, až skon-
čí válka na Ukrajině a kapitalista pohne termostatem v kan-
celáři ze 17° na 19°. Čekáme až slečna z kostela vystuduje na
zubařku a třeba nás vezme a my nebudeme muset daleko do-
jíždět. Čekáme na důchod – už jsme tak strašně unavení a
především otrávení! Čekáme, až nám bude 18, a pak to roz-
balíme!

Čekání  (těšení  se  na  něco)  doporučují  i  psychologové.
Spousta krizí středního věku pramení z toho, že se nám už
všechno splnilo – děti dostudovaly, máme barák a všechno za-
řízení, které jsme si kdy přáli, už nemusíme obracet každou
korunu jako zamlada. A najednou je … prázdno!

Advent je čekání na Pána, který znovu přijde. Bdělí slu-
žebníci se budou dobře starat o to, co jim bylo svěřeno.

O onom dni či hodině neví nikdo, ani andělé v nebi,
ani Syn, jenom Otec. Mějte se na pozoru, neboť nevíte,
kdy ten čas přijde. Jako člověk, který je na cestách:
než opustil svůj dům, dal každému služebníku odpovědnost
za jeho práci a vrátnému nařídil, aby bděl. Bděte tedy,
neboť  nevíte,  kdy  pán  domu  přijde,  zda  večer,  či  o
půlnoci, nebo za kuropění, nebo ráno; aby vás nenalezl
spící, až znenadání přijde. Co vám říkám, říkám všem:
Bděte!“ (Marek 13:32-37)

Adventní očekávání nám připomíná, že nežijeme jen pro
to, co je  tady a teď, tudíž nám z toho také „nehrábne“, i
kdyby se nám to sebevíc nelíbilo. Také, že může být ještě



něco mnohem lepšího. Pán nám svěřil dobrou zprávu – evange-
lium. Máme se starat o to, aby nepřestalo vonět. Aby bylo
osvěžující, osvobozující, radostné a účinné až do konce.

Židé při pesachové hostině chystají pohár pro mesiáše.
Každá křesťanská církev je v podstatě „adventní“, čekáme
na Ježíšův druhý příchod. Každý den. O Adventu se to učíme,
aby nám to vydrželo celý rok. Celý rok? Kdo ví?

Pokojný Advent v plodném očekávání vám přeje

staršovstvo a farář

V  posledních  letech  jsme  ve  sborových  dopisech  vystřídali  foto-
grafie, kresby a koláže našich členů a přátel. Tímto církevním rokem
nás budou provázet kreslené křesťané vtipy. Poskytl nám je Daniel
Kvasnička, kaplan Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a
kazatel  Církve  bratrské  v  Litomyšli.  Všechny  pocházejí  ze  dvou
ročníků festivalu křesťanského humoru, který se konal v Náchodě.
Věříme, že Vás nepohorší ekumenismem ani provokativností. 
(Doporučená literatura: Umberto Eco, Jméno růže)



Adventní a vánoční kalendárium

3. 12. pečení vánočních perníčků a zkouška dětského
divadla

7. 12. 10,00 vánoční kavárnička ve sborovce
10. 12. mašlování perníčků, 15,00 adventní bohoslužba

na zámku
17. 12. 9,30 dětská vánoční hra „Jak se natáčí Vánoce“
20. 12. 18,00 mše svatá s  pomáhajícími  organizacemi,

Hospicem sv. Kleofáše, Otevřenými okny, Farní
charitou, proboštský kostel

21. 12. 17,00  adventní  koncert  Michaly  Sablíkové  v
evangelickém kostele

24. 12. 9,30 bohoslužby. 22,00 (ne)tradiční (před)půl-
noční bohoslužby „Vánoce v roce 0“

25. 12. bohoslužby s večeří Páně 8,00 Žirovnice, 9,30
Jindřichův Hradec, 11,00 Valtínov

26. 12. 16,00 a 18,00 koncert YMCA Jakoubek v kapli
Máří Magdaleny v Jindřichově Hradci

31. 12. bohoslužby na závěr roku s večeří Páně a hesly

Bohoslužby na Nový rok nebudou.

Večeři Páně
budeme slavit při bohoslužbách: 3. 11. (Jindřichův Hradec),
25.  12.  (Žirovnice,  Jindřichův  Hradec,  Valtínov)  a  31.  12.
(Jindřichův Hradec). 

Tříkrálová sbírka
bude upřesněno.



Pravidelná setkání ve sboru
 bohoslužby v Jindřichově Hradci – neděle od 9,30 hodin.

Zároveň  probíhá  nedělní  škola  pro  děti  rozdělená  do
skupin podle věku dětí. Nejmenší děti si mohou hrát v
kanceláři, rodiče přitom mohou poslouchat přenos boho-
služeb z kostela.

 Biblické hodiny – ve čtvrtek v 17 hodin na faře. Čteme
Žalmy. Nabízíme odvoz.

 Kavárnička 1. čtvrtek v měsíci. Otevřeno od 9,30, začá-
tek od 10 hodin, konec v 11,30 hodin. Nabízíme odvoz.

 Třicátníci většinou 1. pátek v měsíci od 20 hodin podle
domluvy po domácnostech. 

 Mládež v sobotu 1x za měsíc od 19 hodin na faře.
 Schůzky konfirmandů – v pátek v 15,15.
 Děti se scházejí na faře v pátek ve 13,30.
 V Kardašově  Řečici  se  konají  biblické  hodiny  vždy  2.

úterý v měsíci od 18 hodin u sestry Vodrážkové či Hanu-
šové.

 Bohoslužby ve Valtínově se konají 1. a 3. neděli v měsíci
v kostele od 11 hodin, kromě zimního období. 25. 12. se
konají.

 Bohoslužby v Žirovnici se konají 2. a 4. neděli v měsíci
od 8 hodin v budově městského úřadu v Cholunské ulici.



YMCA Jindřichův Hradec
Ve čtvrtek 14.  12.  od 19 hodin bude v YMCA centru další
cestovatelský  večer  -  tentokrát  nám  Terezka  Dražanová
bude povídat a promítat o tom, jak dojela na kole z Jindři-
chova  Hradce  (odkud  pochází)  na  Mallorcu  (kde  žije).
Přednáška nese název "Z domova domů".
V  pátek  15.  12.  od  17  hodin  zveme  do  YMCA  centra  na
společné ZPÍVÁNÍ KOLED s kytarou.
V pondělí 18. 12. od 16 hodin se koná na náměstí Míru tra-
diční akce Svíčka pro Václava Havla - pásmo vzpomínek na
VH připraví a přednesou studenti GVN, zpěvem akci doprovo-
dí pěvecký sbor Zanoty.
V pátek 22. 12. od 19 hodin - novinka v YMCA centru - posle-
chový večer Jardy Hojného s názvem "Jardovy uši" - ten-
tokrát pro ty, kdo si na Vánoce nevystačí s koledami. Posle-
chový program zhruba na hodinu bude doprovázen zajímavým
povídáním.
V úterý 26. 12. od 16 a od 18 hodin bude v Kapli sv. Maří
Magdaleny  VÁNOČNÍ KONCERT pěveckého  sboru  Jakou-
bek. Vstupenky na kultura.jh.cz a na místě.
V lednu zveme do YMCA centra  na  přednášku  o pouti do
Mariazell - ve čtvrtek 4. 1. od 19 hodin bude hostem šestice
jindřichohradeckých žen (M. Klašková, V. Kubátová, J. Slaví-
ková, M. Hegerová a Z. Leitgebová). 
V neděli 7. 1. se koná tradiční Mustangova šedesátka - přá-
telská vycházka z Buku do Roseče s posezením v hospůdce.
Sraz ve 14 hodin u Blažků (Buk 60)

www.ymca-jh.cz.

http://kultura.jh.cz/


Fair Tradeový obchůdek
bude otevřen v kostele  1. - 3. adventní neděli po bohosluž-
bách.

Tradiční adventní ekumenická bohoslužba na zámku
v neděli 10. 12. v 15 hodin, zpívá Jakoubek.



Kontakt
Farní sbor Českobratrské církve evangelické
Bratrská 129/IV
377 01 Jindřichův Hradec
mail: jindrichuv-hradec@evangnet.cz
http://jindrichuv-hradec.evangnet.cz
číslo účtu: 155664768/0300, IČO 42409217
farář Michal Kitta, t: 737 180 687 (kitta@seznam.cz)

http://jindrichuv-hradec.evangnet.cz/
mailto:jindrichuv-hradec@evangnet.cz

